
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.603 DEL 20-04-2021

Registro Generale 651

Matelica, li 24-04-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: INDENNITA' DI SERVIZIO ESTERNO PER IL PERSONALE
DELLA POLIZIA MUNICIPALE_ EX ART. 56-QUINQUIES  CCNL
MAGGIO 2018 _ CCDI ED ACCORDO ECONOMICO  ANNO
2020. LIQUIDAZIONE  COMPENSI.-

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
POLIZIA LOCALE ed AMMINISTRATIVA
COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE

Considerato che  nella  seduta del  29/06/2020  il   Consiglio Comunale   ha approvato, con
effetti immediatamente esecutivi ,  la deliberazione  relativa alla NOTA DI AGGIORNAMENTO
D.U.P. 2020/2021/2022 E APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2021/2022 E
RELATIVI ALLEGATI, per la quale è possibile assumere atti di impegno di spesa in regime di
esercizio di bilancio ;

Considerato che  nella  seduta del  11/02/2021 il   Consiglio Comunale   ha approvato, con
effetti immediatamente esecutivi ,  le deliberazione n. 9 avente oggetto “APPROVAZIONE DEL
(D.U.P.) 2021-23 E DELLA RELATIVA NOTA DI AGGIORNAMENTO: PROVVEDIMENTI.” , e n. 10
avente oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ANNI 2021-23:
PROVVEDIMENTI.”  E RELATIVI ALLEGATI, per le quali è possibile assumere atti di impegno di
spesa in competenza,  in regime di esercizio di bilancio corrente;

Richiamato l’art. 56-quinquies (Indennità di servizio esterno) che stabilisce:
1. Al personale che, in via continuativa, rende la prestazione lavorativa ordinaria giornaliera in servizi esterni di vigilanza, compete
una indennità giornaliera, il cui importo è determinato entro i seguenti valori minimi e massimi giornalieri: Euro 1,00 - Euro 10,00.
2. L’indennità di cui al comma 1 è commisurata alle giornate di effettivo svolgimento del servizio esterno e compensa interamente i
rischi e disagi connessi all’espletamento dello stesso in ambienti esterni.
3. L’indennità di cui al presenta articolo:
a) è cumulabile con l’indennità di turno, di cui all’art. 23, comma 5;
b) è cumulabile con le indennità di cui all’art. 37, comma 1, lett. b), del CCNL del 6.7.1995 e successive modificazioni ed
integrazioni;
c) è cumulabile con i compensi connessi alla performance individuale e collettiva;
d) non è cumulabile con l’indennità di cui all’art. 70-bis.
4. Gli oneri per la corresponsione dell’indennità di cui al presente articolo sono a carico del Fondo risorse decentrate di cui all’art.
67.
5. La presente disciplina trova applicazione a far data dal primo contratto integrativo successivo alla stipulazione del presente
CCNL.

Richiamato il CCDI e l’accordo economico dell’anno 2020 nel quale l’indennità di servizio
esterno sopra citata è quantificata in € 1 per ogni giorno di effettivo servizio



Città di Matelica
Provincia di Macerata

INCIDENZA DELLE CAUSALI
Attività prestata , con almeno 80% delle ore di turno, in esterno _________ 1
Attività prestata , con meno dell’80% delle ore di turno, in esterno _______ 0.8

Visti i valori trasmessi dall’ufficio personale ed estratti dal gestionale, da cui si può determinare
la seguente situazione e compensi lordi
nominativo gg coeff. indenn.giorn.
AMICO  MAURO 247 1 € 1,00 € 247,00
MARIOTTI FRANCO   255 0,8 € 1,00 € 204,00
CICCONI LUIGI 257 1 € 1,00 € 257,00
PICCHIETTI G. 248 1 € 1,00 € 248,00
ROSSI BERNARDINA 241 1 € 1,00 € 241,00
GUBINELLI STEFANO 266 1 € 1,00 € 266,00
MENGHI FABRIZIO 76 1 € 1,00 € 76,00

Atteso che al personale interessato va corrisposta indennità accessoria come sopra
determinata per l’anno 2020, in unica soluzione ;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi
del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere
reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di
sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di
interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n.
241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del
DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti
o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o
abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del
convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni
inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno
della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del
libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a
funzioni e poteri nella P.A.;

Visto il  decreto sindacale n. 15 del 30/04/2020 con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

.1. di LIQUIDARE IN FAVORE DEL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE  i compensi relativi
all’indennità di servizio esterno per l’anno 2020, come si seguito indicate  e riassunte nel
prospetto



Città di Matelica
Provincia di Macerata

.2. demandare all’ufficio Ragioneria l’esatta attuazione della presente liquidazione per il
pagamento delle somme spettanti ai  singoli lavoratori

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 22-04-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


